
２０２１年８月２日 

株式会社イオン銀行 

振込手数料の改定について 

株式会社イオン銀行(東京都千代田区、代表取締役社長:新井 直弘、以下、当行)は、    

２０２１年１０月１日より振込手数料を引き下げいたします。

２０２１年１０月からの一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークにより銀行間手数料

の廃止および「内国為替制度運営費」が新設されることを機に、他行宛振込手数料について

見直しを行うもので、ご好評いただいておりますインターネットバンキングによる振込手数

料を１１０円（消費税込み・以下同じ）に、イオン銀行キャッシュカードによる当行ＡＴＭ

での振込手数料を１３２円に引き下げるなど、リアルとオンライン双方のお取引をよりお得

にご利用いただけるようになります。

■改定内容（消費税込み） 

振込方法 
改定前 改定後 

振込金額 当行宛 他行宛 振込金額 当行宛
他行宛 
（改定幅） 

インターネットバンキング

（イオン銀行ダイレクト）
－ 無料 220 円 － 無料 

110 円 

（▲110 円）

イオン銀行キャッシュカード

（イオン銀行ＡＴＭ）
－ 無料 220 円 － 無料 

132 円 

（▲88 円） 

現金※1

（イオン銀行ＡＴＭ）

5 万円 

未満 
220 円 440 円 

5 万円 

未満 
220 円 

374 円 

（▲66 円） 

5 万円 

以上 
440 円 660 円 

5 万円 

以上 
440 円 

550 円 

（▲110 円）

※1 現金によるお振込みは一部ＡＴＭでのお取扱いとなります。また現金でのお振込み限度額は 10 万円となります。 

（注）当行店舗では、原則お振込みを受け付けておりません。お取り扱いの際は、別途手数料が発生いたします。 

当行では開業当初より、当行ＡＴＭを利用したイオン銀行キャッシュカードによる   

「お引出し」「お預入れ」「イオン銀行他支店宛のお振込み」手数料を２４時間３６５日※2

完全無料としております。当行ＡＴＭは、全国のイオングループの店舗、駅や空港などの  

公共交通機関などに約６，４００台を設置していることに加え、提携先の拡大により、当行

普通預金からのお引出しの平日、日中手数料が無料でお使いいただける提携金融機関ＡＴＭ

は全国約５５，０００台を超えるなど、利便性の高いＡＴＭネットワークの拡充に取り組ん

でまいりました。 
※2 メンテナンス等によりご利用いただけない場合がございます。 

また、各種対象取引のご利用に応じて決定したステージ毎に「他行宛振込手数料最大月５

回無料」「他行ＡＴＭ入出金手数料最大月５回無料」「普通預金金利優遇」等のお得な特典

を受けることができる『イオン銀行Ｍｙステージ』など、便利でお得な金融サービスの提供

に努めてまいりました。 

これからも当行は、お客さまの視点に立った商品・サービスのご提供に努め、お客さまに

「親しみやすく、便利で、わかりやすい」金融サービスをご提供してまいります。 

以 上 


